



تیتراهای روز

ابتکار: شهرداری نمی تواند متولی آلودگی هوا باشد!

دست رد دولت به پیشنهاد قالیباف

دنیا مالی، عضو شورای شهر: دولت سهم ناچیزی برای مترو پرداخت می کند

سرانجام پس از گذشت یکسال از ارائه پیشنهاد واکزاری مدیریت مقابله با آلودگی هوا به شهرداری پایتخت توسط محمدباقر قالیباف، روز گذشته معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در اظهارنظر متفاوتی درباره نقش شهرداری‌ها در کاهش آلودگی هوا و انجام اقداماتی برای مقابله با معضل آلودگی در کاتشپرها..

صفحه ۴

افزایش ایهام درباره آمار رشد اقتصادی بانک مرکزی

مرکز آمار هم تأیید نکرد!

صفحه ۵

تبعات وزیر ضد فوتبال

صفحه ۱۴

علمی دین نامه رهبر انقلاب به جوانان غربی را آغاز مرحله‌ای جدید در انقلاب اسلامی می‌داند

تفسیر مراجع از تدبیر آقا

صفحه ۲

واکنش

اسرائیل می‌داند پاسخ مقاومت در ناک است

پایان روزهای خوش صهیونیست‌ها

دولت‌فشار زاهر: پس از تجاوز یکشنبه گذشته

روزیم صهیونیستی به قنيطرة سوریه که به شهادت شماری از رزمندگان مقاومت انجامید، پاسخ مقاومت به مهم‌ترین کلون تمرکز رسانه‌های بین‌المللی تبدیل و سوالات بسیاری درباره نحوه و زمان و نوع این واکنش مطرح شد. در اولین بازتاب از این نوع، دشمن صهیونیستی مجبور شد نیروهای زمینی و هوایی خود را در مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی به حالت آماده‌باش درآورد و هواپیماهای شناسایی این رژیم برای پیشگیری و مقابله با واکنش احتمالی مقاومت در آسمان مرزهای جنوبی لبنان و همچنین جولان اشغالی سوریه به پرواز درآمدند. رسانه‌های صهیونیستی از «پایان روزهای خوش» جبهه شمالی که چندسالی بود روی آرامش را به خود دیده بود، سخن گفتند و تأکید کردند حزب‌الله این عملیات ارتش اسرائیل را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت، حتی اگر این پاسخ در خاک سوریه داده شود، چراکه منطقه جولان سوریه شاهد رخدادی بود که پیش از آن مشاهده دیده نشده بود و حزب‌الله تلاش خواهد کرد در هر رویارویی آینده با اسرائیل خود را به «جلیل» برساند. آنچه رسانه‌های صهیونیستی را به ارائه چنین تحلیل‌هایی واداشت، این است که آنها به‌خوبی می‌دانند حزب‌الله همواره وعده انتقام را به اسرائیل داده است. به همین دلیل رسانه‌های صهیونیستی به شکلی ویژه در پی یافتن پاسخ‌هایی برای نحوه و زمان و مکان این جواب رفتند. برخی از جولان به‌عنوان محل این پاسخ گفتند و برخی دیگر سراغ تغییر اصول و قواعد نبرد توسط اسرائیل؛ بویژه وقتی دست به حملاتی خارج از مرزهای سرزمین‌های اشغالی می‌زند و اینکه توان ایستادگی و مقاومت در برابر این تغییر اصول را دارد و اینکه یکی از مهم‌ترین بازتاب‌های این تغییر اصول نبرد، انجام تغییرات اساسی در تحركات و تدابیر اسرائیلی اتخاذ شده در سراسر مرزها از جمله مرزهای شمالی را می‌طلبد، رفتند. اما این باطنی نمی‌تواند پایان و تمام تدابیر اتخاذ شده توسط تل‌آویو باشد، همانگونه که برخی تحلیلگران صهیونیست از این موضوع سخن گفتند که «حزب‌الله واکنشی نشان نخواهد داد چون هرگونه واکنش نیازمند بررسی بازتاب‌های آن است که مهم‌ترین آن کشاندن منطقه به جنگی بزرگ و تمام‌عیار است.» این نوع از تحلیل برخی را به این سمت سوق داد که حزب‌الله چه در آینده نزدیک و چه در آینده دور براساس شرایط حاکم بر منطقه به این تجاوز پاسخ نخواهد داد چون رهبران مقاومت برای این پاسخ لازم است تمام ابعاد آن را به دقت تمام، بررسی و زمان و مکان مناسب برای آن را مشخص کنند تا این پاسخ سریع، بی‌تأثیر یا پایین‌تر از سطح تجاوز رژیم صهیونیستی نباشد.

سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه: یک تلافی اختصاصی برای ماجرای قنيطرة کنار گذاشته‌ایم

پاسخ ترور دانشمندان را دادیم

اسرائیلی‌ها می‌دانند پاسخ ترورها را کجا داده‌ایم

صفحه ۲



حسین شریعتی

نامه حاج قاسم سلیمانی برای نویسنده کتاب «من زنده‌ام» و پاسخ معصومه آباد

هزاران بار به تو مرچبا گفتم

صفحه ۱۳

سیاسی کاری افراطی؛ دلیل سوءعملکرد سازمان محیط‌زیست

دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی *

یکه: به لحاظ علمی و کارشناسی برای اینکه آلودگی هوا که بویژه در کاتشپرها وجود دارد، اتفاق نیفتد، چند تناسب باید وجود داشته باشد. توازن بین نیروی انسانی و محیط‌زیست و نیز بین مولدها و تولیدکنندگان حرارت و آلاینده‌ها با ظرفیت‌های پاک‌کنندگی و زیست‌محیطی در محیط. در شهر تهران به طور طبیعی ۴۰ درصد ظرفیت شهر باید تحت پوشش واحد مسکونی و ۳۰ درصد آن تحت پوشش سرانه فضای سبز باشد در حالی که در حال حاضر ۶۰ درصد بافت تهران تحت پوشش واحدهای مسکونی قرار دارد که این امر خود نشان می‌دهد شو‌های عالی، سازمان‌های نظارتی و سازمان محیط‌زیست کار خود را در این زمینه به‌درستی انجام ندادند. آنچه به عنوان پدیده آلودگی هوا در حوزه‌ها موجود است نتیجه استفاده پرشت با بهره‌وری کم از سوخت‌های فسیلی است.

نگاه میهمان



در کاتشپهر تهران فضای سبز را از بیسن بردیم، درختان را قطع کردیم، جنگل‌ها را خشکاندیم، مراتع را بر اثر استفاده بیش از حد از بین بردیم و در کنار تمام این عوامل پدیده گرم شدن جو و خشکسالی هم مزید بر علت شده تا در نتیجه آن شاهد ریزگرد و آلودگی هوا باشیم. دو: در مقوله آلودگی هوای تهران سیاسی‌کاری برخی مسؤولان بر سر دو مقوله است. در مساله بنزین و سوخت‌های مورد استفاده در کشور که در افکار عمومی به بنزین‌های آلوده موسوم شده، باید گفت در حال حاضر اصل استفاده از این لرژی در دنیا مطرود است و حرکت جهانی به سمت استفاده از انرژی‌های الکتریکی است البته نه انرژی‌های الکتریکی که منشأ آن سوخت فسیلی باشد بلکه انرژی الکتریکی که حاصل انرژی هسته‌ای است چرا که انرژی هسته‌ای قابلیت تولید پاک‌ترین، ارزان‌ترین و پرچم‌ترین برق را داراست. متولیان امر پاسخ دهند چرا در سال‌ها و دهه‌های اخیر سازمان استاندارد و سازمان محیط‌زیست تلاشی در جهت تغییر تکنولوژی مبدل‌های انرژی انجام ندادند، دولت‌های مختلف و دولت امروز بویژه به این مساله توجه نکردند که باید زمینه آن فراهم شود که ما در کشور بتوانیم از مبدل‌های انرژی برقی، نیروگاه‌های هسته‌ای، خودروهای هیبریدی، موتورسیکلت‌های الکتریکی و آبرگمن خورشیدی و برقی استفاده کنیم تا به‌زای آن برای این اقدام یارانه پرداخت شود.

سه: اصلاح استانداردهای بنزین امر خوبی است اما به شرطی که هدف آن فراقتنی نباشد در حالی که ما از سوی سازمان محیط‌زیست و متولیان آن در واکنش به آلودگی هوای تهران تنها با فراقتنی مواجه هستیم. ثابت شده است بنزین‌های وارداتی هم که نسبت به آن خیلی از سوی برخی تبلیغ شد، ویژگی نامرغوبی با استانداردهای پایین دارد. موتورهای خودرو حتی اگر یورو ۴ و یورو ۵ شوند باز آلاینده‌های دارند اما میزان آن کمتر است بنابراین این بنزین‌ها پاک و بدون آلاینده‌ی نیستند. از آنجا که متولیان محیط‌زیست در کشور نمی‌خواهند حرفی از انرژی هسته‌ای و کارکردهای آن به میان بیاورد و مجبور نباشند به مردم بگویند اگر می‌خواهید معضل آلودگی هوا حل شود راه حلش انرژی هسته‌ای و توسعه برقی هسته‌ای است، چسبیده‌اند به هیاهو کردن در حوزه بنزین تولید داخل و فرار به جلو. عامل سیاسی کاری در مساله آلودگی هوا نپرداختن به موضوع هسته‌ای و پرداختن به قضیه بنزین‌های پتروشیمی و بنزین‌های تولید داخل در برابر بنزین‌های خارجی است که البته با گزارشات به دست آمده مشخص شد این ادعا نیز دروغ است.

چهار: می‌بینیم در موضوع بنزین سلب مسؤولیت صورت می‌گیرد ولی در مساله پارزیت‌ها که تا امروز طبق آنچه صراحتاً کمیسیون بهداشت مجلس، وزارت بهداشت و منابع بین‌المللی و سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده‌اند هیچ دلیل و مدرکی مبنی بر سرطان‌زا بودن، عقیم‌ساز بودن و بیماری‌زا بود پارزیت‌ها ثابت نشده است، همچنان آن را آسیب‌زای نمایاندا کسانتی که حضور خود را در قدرت وابسته به کارکرد ماهوارها و بی‌دین کردن مردم می‌دانند به دنبال آن هستند که موانع را برداشته و به اغراض خود برسند و در این مسیر سلامت مردم را بهانه کرده‌اند اما در حقیقت این فراقتنی نیز پشت پرده سیاسی دارد و هیچ دلیلی مبنی بر مضر بودن پارزیت‌ها ثابت نشده است. پنج: متأسفانه سازمان حفاظت محیط‌زیست، موضوعی که خودش در آن مقصر است یعنی سوءعملکردش را در پرده‌ای از سیاسی‌کاری پنهان کرده و از همین منظر مساله آلودگی هوا را به سمت بهره‌برداری‌های سیاسی سوق داده است.

*عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

یادداشت روز

کری باید با نتانیاهو پیاده‌روی کند

دکتر سیدحسین نقوی *

۱- تاریخ سیاسی کشور ما قبل و بعد از پیروزی انقلاب که ملت یکپارچه علیه ظلم و ستم آمریکا به پا خاست، شاهد دخالت‌ها، خیانت‌ها و جنایت‌های



بسیار آمریکا در حق ملت و کشور است. از کودتای ۲۸ مرداد به بعد همواره آمریکا علیه ملت ایران بوده است. از راه‌های ایالات متحده علیه ایرانیان، از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تشدید شد و تاکنون آمریکا جز ظلم و توطئه علیه ملت مسا کار دیگری نکرده است. جرم ملت ایران هم چیزی جز این نیست که مقابل زیاده‌خواهی و سلطه‌گری آمریکا مقاومت کرده است. این مقاومت ملت ایران مقلد قلد‌رمانی‌های آمریکا که نماد مبارزه با سلطه در جهان است، موجب خشونتی و همچنین جلب اعتماد همه کشورهای مستضعف دنیا بویژه کشورهای اسلامی و جهان اسلام از ایران شده است.

۲- در چنین شرایطی، وقتی وزیر امور خارجه ما با وزیر خارجه نماد ظلم و زور گویی قدم می‌زند، این کار چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ ما چه پاسخی برای توجیه این رفتار غیردیپلماتیک به کشورهای مستضعف، گروه‌های مقاومت، ملت‌های مستقل و کشورهای اسلامی می‌توانیم بدهیم؟! مگر ما هم‌بیمان آمریکا هستیم که با وزیر خارجه این رژیم جنایتکار هم‌قدم می‌شویم؟ اگر نتانیاهو و کری با یکدیگر پیاده‌روی کنند، حق دارند چون در آدمکشی و ظلم باهم شریک و هم‌قدمند، در ظلم به کشورها و ملت‌ها شراکت دارند، در غارت و چپاول منابع ملت‌ها باهمند و... اساقدم زدن وزیر نظام و انقلابی که ۳۶ سال به‌عنوان نماد مبارزه با ظلم و ستم و مقابله با سلطه آمریکا شناخته شده است و آمریکا هم جز خیانت علیه آن نظام نکرده است، چه معنایی دارد؟ ما هیچ نسبتی با آمریکا نداریم.

۳- مذاکرات هسته‌ای باید در چارچوب پروتکل‌ها صورت گیرد. ما از ابتدای مذاکرات اعلام کردیم با آمریکایی‌ها فقط برای پرورنده هسته‌های مذاکره می‌کنیم و در هیچ موضوع دیگری مذاکره نمی‌کنیم. تیم مذاکره‌کننده ما موظف است در چارچوب پروتکل‌های دیپلماسی و در اتاق مذاکره پشت میز نشسته و بدون لبخند زدن به روی جنایتکاران تاریخ، برای احقاق حق مردم ایران مذاکره کند.

۴- ملت ایران که ۳۶ سال است تحت فشار آمریکا قرار دارد، این سوال برایش پیش آمده که چرا وزیر جمهوری اسلامی باید با پیاده‌روی کند کسی که به‌رغم تعهدی که داده بود، رضایت به لغو تحریم‌های ضدانسانی، غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران نداد و مذاکرات را بی‌نتیجه کرد، کاری کند مقابل دوربین‌های رسانه‌های دنیا، عزت و اقتدار و ایستادگی کشور حراج گذاشته شود. ما این عزت و اقتدار را ساده و مجانی به دست نیاوردیم، کسی حق ندارد با عزت و اقتدار ما بازی کند و این عزت را به حراج بگذارد. ما این رفتار را خارج از آرمان‌های انقلاب و مصالح کشور و از بین بردن اقتدار ملت می‌دانیم. اینگونه رفتارها جز ذلیل کردن خود چیزی به دنبال ندارد. قدم زدن با وزیر خارجه آمریکا برای ملت ایران هیچ دستاوردی ندارد. عزت و افتخار ما در مقابله با سلطه‌گران است، نه همقدم شدن با آنها.

۵- انتظار داریم دولتی که نام جمهوری اسلامی را شایسته است رئیس‌جمهور محترم نسبت به این رفتارها عکس‌العمل نشان دهد. از سوی دیگر سخنگوی دولت باید عکس‌العمل نشان داده و رفتارهای خارج از عرف دیپلماتیک را تقبیح کند که برخلاف منافع و مصالح کشور است، نه آنکه آن را توجیه کرده و واکنش صحیح منتقدان به این کار را سخیف بنامد اگر دولت اینگونه رفتارها را تقبیح نکند باید تردید کنیم در اینکه آیا این دولت می‌تواند آرمان‌های انقلاب را دنبال کرده و منافع ملت را تأمین کند یا نه. نمی‌شود توجیه کرد که برای منافع کشورمان چنین اقدامی می‌کنیم. ما نمایندگان، تا اعتراض می‌کنیم، می‌گویند سیاست خارجی را جناحی نکنید. این سخن آنها در حالی است که عزت و اقتدار ملت ما جناحی نیست و اگر منظور آنها از «جناحی»، حفظ عزت ایران اسلامی و مقابله با سلطه و عدم تسلیم در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکاست، این جناح، جناح ملت ایران است، این شما هستید که باید جناح خود را درست کنید و خود را با جناح ملت تطبیق دهید.

*عضو و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

بازگشت همه به سوی اوست
همکار گرامی جناب آقای امیر نریمانی
مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده
برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم
صبر و اجر و در گاه خداوند متعال خواهانیم
وطن امروز

بازگشت همه به سوی اوست
همکار گرامی جناب آقای سید کاظم ساجد
مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده: برای آن مرحومه
غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر و در گاه
حضر ت احدیدت مسألت داریم
وطن امروز